[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

Ростовской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.12.2013г.                                             № 1460                                     г. Цимлянск

​​​​​​

Об утверждении Плана реализации

муниципальной программы
Цимлянского района «Развитие образования»

на 2014 год

        В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 12.09.2013г № 1084 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района» и распоряжением Администрации Цимлянского района от 20.09.2013г. года №176 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Цимлянского района»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» на 2014 год, согласно приложению.
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы Цимлянского района по социальной сфере Федорову Т.М.
        Глава Цимлянского района

             А.К. Садымов

Постановление вносит

отдел образования

Администрации Цимлянского района

Приложение

к постановлению

Администрации Цимлянского района

от 09.12.2013 г.  № 1460
План
реализации муниципальной программы  Цимлянского района

«Развитие образования» на 2014 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы,
основного мероприятия,
мероприятия ведомственной
целевой программы,
контрольного события
программы
	Ответственный
исполнитель
(заместитель
руководителя
ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый
результат
(краткое
описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	результат

	всего
	местный
бюджет

	федераль
ный бюджет
	областной бюджет
	внебюдже
тные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1 Развитие общего и дополнительного образования

	X
	368 348,6
	115 301,2
	2914,1
	250133,3
	0

	1.1
	Основное мероприятие  2.1 Обеспечение государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного)  общего , а так же дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях
	отдел образования Администрации Цимлянского района
Осадченко Н.Т
	создание условий для  обучения , воспитания и развития  всех категорий учащихся через разные формы обучения
	2014 год
	173 246,4
	0
	0
	173 246,4
	0

	1.2
	Основное мероприятие  2.2  Обеспечение   предоставления муниципальных услуг муниципальными общеобразовательными организациями

	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	изучить вопрос потребности по оказанию платных услуг на  базе ОУ, расширению бесплатных
	2014 год
	37864,8
	37864,8
	0
	0
	0

	1.3
	Основное мероприятие  2.3

   Выплата вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Выплата вознаграждения за выполнение функций
классного руководителя
	2014 год
	2914,1
	0
	2914,1
	0
	0

	1.4
	Основное мероприятие  2.5

  Реализация  проекта «Всеобуч по плаванию»

	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	обучение  учащихся 2-3 классов плаванию

в соответствии с планом.
	2014 год
	460,5
	30,9
	0
	429,6
	0

	1.5.
	Основное мероприятие  2.6

  Организация и проведение мероприятий
с обучающимися, включая мероприятия по  выявлению, поддержке  и сопровождению одаренных детей
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	 расширение  сети  кружков , секций, отделений школы одаренных  детей. направленных на развитие способностей учащихся
	2014 год
	Финансирование не требуется

	1.6.
	Основное мероприятие  2.7

Организация и проведение мероприятий, направленных на развитие педагогического потенциала системы общего и дополнительного образования Цимлянского района, включая поощрения лучших педагогических работников
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Обеспечение повышения квалификации педагогических работников по реализации новых образовательных программ
	2014 год
	Финансирования не требуется

	1.7
	Основное мероприятие  2.9

 Организация и проведение комплекса мероприятий, направленных на поддержание и улучшение системы обеспечения пожарной безопасности муниципальных образовательных учреждений

	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	обеспечение 2 образовательных учреждений пожарными резервуарами
	2014 год
	1071,9
	71,9
	0
	1000,0
	0

	1.8
	Основное мероприятие  2.12

 Строительство многофункционального (малозатратного) спортивного зала на территории МОУ СОШ № 2 в г. Цимлянске Ростовской области
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	развитие здоровьесберегающих технологий,, здорового образа жизни, расширение спортивных кружков , секций
	2014 год
	22905,8
	1534,7
	0
	21371,1
	0

	1.9
	Основное мероприятие  2.14

 Обеспечение государ​ственных гарантий реализации прав на получение общедо​ступного и бесплат​ного дошкольного об​разования в муници​пальных дошкольных образовательных орга​низациях;
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	создание условий реализации программ дошкольного образования, направленных развитие
	2014 год
	54086,2
	0
	0
	54086,2
	0

	1.10
	Основное мероприятие  2.16

 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными организаци​ями допол​нительного образова​ния
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Расширение сети объединений различных направлений
	2014 год
	14336,4
	14336,4
	0
	0
	0

	1.11
	Основное мероприятие  2.17

 Обеспечение предо​ставления муниципальных услуг  муниципальными    дошкольными организациями
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Создание групп кратковременного пребывания на имеющихся площадях ДОО
	2014 год
	61462,5
	61462,5
	0
	0
	0

	1.2
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	2
	Подпрограмма 2 Обеспечение реализации муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия «Обеспечениреализации муниципальной программы

Цимлянского района «Развитие образования» и прочие мероприятия»

	X
	9957,6
	8597,7
	0
	959,9
	0

	2.1
	Основное мероприятие  3.1

Обеспечение функционирования отдела образования Администрации Цимлянского района
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	сформировать нормативно-правовую базу в соответствии с  законом об образовании 2013г
	2014 год
	3083,3
	3083,3
	0
	0
	0

	2.2
	Основное мероприятие  3.2

 Обеспечение функционирования методического кабинета  отдела образования Администрации Цимлянского района
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Расширить формы работы с педагогами по реализации ФГОС
	2014 год
	2286,3
	2286,3
	0
	0
	0

	2.3
	Основное мероприятие  3.3

 Осуществление полномочий по органи​зации и осу​ществлению деятельно​сти по опеке и попечительству в соответствии со ста​тьей 6 Областного за​кона «Об организации опеки и попечитель​ства в Ростовской обла​сти»
	отдел образования Администрации Цимлянского района

Осадченко Н.Т
	Осуществление полномочий по органи​зации и осу​ществлению деятельно​сти по опеке и попечительству в соответствии со ста​тьей 6 Областного за​кона «Об организации опеки и попечитель​ства в Ростовской обла​сти»
	2014 год
	959,9
	0
	0
	959,9
	0

	2.4
	Основное мероприятие  3.4

 Обеспечение предо​ставления муниципальной услуги  Муниципальным автономным учреждением Цимлянского района «Расчетный центр образования»
	 МАУ РЦО Цимлянского района
Карпова В.В.
	повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на развитие системы образования Цимлянского района
	2014 год
	3228,1
	3228,1
	0
	0
	0

	2.2
	Контрольное событие программы

	X
	X
	X
	X
	X

	Итого по муниципальной программе

	X
	377 906,2
	123 898,9
	2 914,1
	251 093,2
	0

-------------------------------

<*> Объем расходов приводится на очередной финансовый год.
Верно: управляющий делами                                                                                        Н.И. Безбабнов